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گره کور آسیایى به دستان CAS باز مى شود؟

پرسپولیس در آستانه تاریخ سازى
پرسپولیس با شکست سپیدرود 33 امتیازى شد تا با یک بازى کمتر، فاصله اش با رقبا به عنوان 
قهرمان نیم فصل را بیشتر کند. قرمزها یک بازى عقب افتاده با صنعت نفت آبادان دارند که اگر 
در آن دیدار هم پیروز شوند، با کسب 36 امتیاز حد نصاب جدیدى در تاریخ لیگ برتر به ثبت 
مى رسانند. در حال حاضر بهترین نتیجه در ادوار لیگ برتر تا پایان نیم فصل به سپاهان اصفهان 
اختصاص دارد که در فصل دوم موفق شــد به میانگین 2/38 امتیاز(در لیگ 14 تیمى) دست 
یابد و اگر پرســپولیس 36 امتیازى شود میانگین 2/4 امتیاز(در لیگ 16 تیمى) را ثبت خواهد 

کرد و رکورددار جدید لقب خواهد گرفت.

کى روش گزینه سرمربیگرى تیم ملى مالزى
نشــریه فور.فور.تو مالزى گزارش داد، در پى اســتعفاى نلو وینگادا از سمت سرمربیگرى 
تیم ملى فوتبال مالزى، فدراسیون فوتبال این کشور به دنبال یافتن گزینه اى جدید براى 
سرمربیگرى مالزى است. این نشریه از 5 گزینه به عنوان کاندیداهاى سرمربیگرى تیم ملى 
مالزى یاد کرده که کارلوس کى روش پرتغالى هم یکى از آن هاســت: «کى روش تیم ملى 
ایران را تبدیل به تیمى کرده که ســخت شکست مى خورد. رابطه کى روش با فدراسیون 
فوتبال ایران دچار تنش شده و او پس از قرعه کشى جام جهانى به این فدراسیون اولتیماتوم 

داد در صورتى که نمى توانند از وى حمایت کنند بهتر است که او را اخراج کنند.»

تدابیر ویژه اى اف سى براى هیجان بیشتر تماشاگران
قرعه کشى فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا هفته گذشته برگزار شد و 4 نماینده ایران حریفانشان 
را شناختند. کنفدراسیون فوتبال آسیا براى آنکه این مسابقات معتبرتر از قبل شود و تماشاگران 
بیشــترى را جذب کند تمهیدات ویژه اى در نظر گرفته است. قرار است در جریان رقابت هاى 
این دوره لیگ قهرمانان آسیا، هر بازى با شمارش معکوس روى اسکوربرد ورزشگاه ها آغاز  شود. 
همچنین قبل بازى در کنار معرفى گوینده ورزشــگاه، فیلمى چند ثانیه اى از هر بازیکن روى 
اسکوربرد به تصویر در مى آید. این در حالى است که اى اف سى فکرى به حال فوتبال ایران براى 

حل معضل دیدار با تیم هاى سعودى در زمین بى طرف نکرده است!

عنایتى رسما سرمربى مشکى پوشان شد
غلامرضا عنایتى که بعد از جدایى علیرضا مرزبان از تیم مشکى پوشان 
خراسان براى 2 هفته مسئولیت فنى این تیم را بر عهده گرفته بود، با 
نظر مدیران این باشگاه مشهدى به عنوان سرمربى تیم قعرنشین جدول 

رده بندى لیگ برتر انتخاب شد. 
شفر شهباززاده را جریمه نمى کند

شفر ترجیح داد نام سجاد شــهباززاده را از لیست آبى ها براى بازى با 
سپاهان خارج کند. سجاد شهباززاده از خط خوردن از لیست استقلال 
عصبانى بود ولى بدون این که براى تیم حاشــیه اى درست کند از شفر 
خواست که به جاى نشستن روى سکوها به خانه برود. او با اجازه شفر 
بــه خانه رفته و بنابراین بدون متحمل شــدن جریمه مى تواند از روز 

یک شنبه در تمرین استقلال شرکت کند. 
کرى مدافع ایران براى رونالدو

مدافع ایرانى تیم الســد قطر در اینستاگرام پست جالبى را به اشتراك 
گذاشــت. مرتضى پورعلى گنجى در استورى اینســتاگرام خود براى 
برترین بازیکن جهان در سال 2017 کرى خواند و براى تقابل تیم ملى 

پرتغال با ایران در جام جهانى 2018 هشدار داد. 
برانکو به رکورد راجرز مى رسد؟

برانکو ایوانکوویچ، ســرمربى سرخ پوشان پایتخت در صورت قهرمانى با 
تیم پرسپولیس در لیگ برتر، کنار آلن راجرز با 2 قهرمانى و یک نایب 
قهرمانى تبدیل به پرافتخارترین سرمربى خارجى پرسپولیس مى شود. 

افزایش جوایز لیگ قهرمانان آسیا 
طبق تصمیم جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم اول لیگ قهرمانان 
ســال 2018 میلادى 4 میلیون دلار پــاداش دریافت خواهد کرد که 
نسبت به سال قبل با افزایش یک میلیون دلارى مواجه شده است. تیم 
فاتح اى اف ســى کاپ نیز یک میلیون و 500 هزار دلار پاداش دریافت 
مى کند که به نسبت سال 2017 میلادى افزایش 500 هزار دلارى را 
نشان مى دهد. لیگ قهرمانان آسیا پس از رقابت هاى باشگاهى اروپا در 

رده دوم میزان پاداش ها قرار دارد. 
اسماعیلى گل سازترین بازیکن استقلال

فرشید اسماعیلى هافبک جوان اســتقلال با پاس گلى که در بازى با 
سپاهان در هفته پانزدهم لیگ برتر داد موفق شد نام خود را به عنوان 

گل سازترین هافبک این تیم در لیگ هفدهم معرفى کند. 

2 هفته پیش بــود که مهدى تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال از پیروزى 
بزرگ ایران در مناقشه ورزشى- سیاسى با عربستان 
ســعودى خبر داد و خوشحال و خندان تاکید کرد 
دیدارهاى نمایندگان ایران و عربستان دیگر در کشور 
بى طرف برگزار نمى شــود و ایران از همه بازى هاى 
بین المللــى و قاره اى میزبانى خواهــد کرد. همان 
موقع که تاج این خبر مســرت بخش را داد و موجى 
از خوشــحالى بین فوتبال دوستان ایرانى ایجاد شد 
برخى سایت هاى داخلى و خارجى از مبهم بودن نظر 
و راى کمیته اجرایى و هیئت رئیســه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا درباره مناقشــه ایران و عربستان خبر 
دادند و تاکید داشــتند که در جلســه مهم هیئت 
رئیسه موضوع بحث ایران و عربستان نبوده و صحبت 
از دیدار تیم هاى سعودى و اماراتى با نمایندگان قطر 
بوده که اى اف ســى درخواست عربستان و امارات را 
نپذیرفته و بازى نمایندگان این 3 کشــور در زمین 
بى طــرف برگزار نخواهد شــد. در واقع خبر درباره 
ایران و عربستان نبود اما مسئولان فدراسیون جوزده 
و ســهوا یا تعمدا تصمیم هیئت رئیسه را به فوتبال 
ایران تعمیم داده بودند و فوتبال دوستان و نمایندگان 
کشورمان هم بى خبر از همه جا بابت مجبور نبودن 
بــه برگزارى بــازى در زمین بى طــرف با تیم هاى 
عربســتانى خوشــحالى و خیال پردازى مى کردند، 

غافل از این که این خوشــحالى و سرخوشى سرابى 
بیش نبود و دوامى نداشت چراکه در روزهاى اخیر 
مسئولان اى اف سى از جمله دبیرکل آن با تاکید بر 
ادامه روال ســابق در مورد تقابــل تیم هاى ایرانى و 
عربستانى آب پاکى را روى فوتبال ایران ریختند. اما 
نکته جالب توجه اصرار عجیب مسئولان فدراسیون 
فوتبال از جمله تاج و کفاشیان به لغو تصمیم قبلى 
اى اف سى درباره تقابل تیم هاى ایرانى و سعودى در 
زمین بى طرف است و عجیب تر از آن تاکید آن ها به 
شــکایت به مجامع بین المللى از جمله فیفا و کاس 

در صورت الزام اى اف ســى به ایــران به بازى مقابل 
عربســتان در زمین بى طرف است. به نظر مى رسد 
مسئولان فدراسیون فوتبال یا از قوانین خبر ندارند و 
یا این که با فرافکنى مى خواهند ذهن فوتبال دوستان 
ایرانى را بــراى قبول تصمیم ناعادلانه اى اف ســى 
آماده کنند. واقعیت این اســت که بحث انجام بازي 
نمایندگان ایــران و عربســتان در زمین بی طرف 
مدت هاست از حوزه کاري اي اف سی خارج شده و از 
قبل هم مشخص بود کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار 
نیست در این باره تصمیمی بگیرد. ایران مدت هاست 

پرونده را براي میانجیگري و نه رســیدگی به کاس 
برده و هنوز از سرنوشت آن خبري نیست. در چنین 
شــرایطی وقتی پرونده در کاس که مرجع عالی تر و 
بالاتري است مطرح می شود اي اف سی دیگر الزامی 
به اظهار نظر و تصمیم ندارد و منتظر تصمیم کاس 

می ماند. 
  

چند ماه پیش بود که برخى رســانه ها از صدور راى 
کاس در مورد مناقشــه فوتبالى ایران و عربســتان 
خبر دادند؛ رایى که سعودى ها را به خاطر ممانعت 
از حضــور نمایندگانــش در خاك ایــران به خاطر 
مناقشات سیاسى محکوم مى کرد. همچنین عنوان 
شده بود طرف عربستانى ملزم شده غرامت 2 فصل 
حضور تیم هاى ایرانــى در زمین بى طرف و محروم 
بودن از تماشــاگر و امتیازى میزبانى و هزینه گزاف 
ناشــى از میزبانى در کشورى دیگر را بپردازد. اما نه 
از پرداخت غرامت خبرى شد و نه اى اف سى با الهام 
گرفتن از راى کاس تصمیمش را درباره مناقشه ایران 
و عربستان تغییر داد. حالا فدراسیون فوتبال ایران 
تنها چاره را براى شکســتن راى اى اف سى شکایت 
به کاس مى داند و این به معناى صرف وقت و هزینه 
زیاد براى دادرســى است که قطعا هم تا اسفندماه 
زمان آغــاز فصل جدید لیگ قهرمانــان به نتیجه 

نخواهد رسید.

على کفاشــیان، عضو کمیته اجرایى اى اف ســى و نایب رئیس فدراسیون فوتبال ایران تاکید کرد که ایران 
زیر بار برگزارى بازى ها در زمین بى طرف نخواهد رفت: «من به عنوان عضو هیئت رئیسه اى اف سى اعلام 
مى کنم که در جلسه هیئت رئیسه کنفدراسیون فوتبال آسیا نظر همه اعضا این بود که تمامى مسابقات به 
صورت رفت و برگشت برگزار شود و هیچ تبصره اى نداشت. اینفانتینو رئیس محترم فیفا هم در این جلسه 
حضور داشــت و به صراحت گفت داســتان فوتبال از سیاست جداست و همه کشورها حق دارند در کشور 
خود از بازى ها میزبانى کنند. ما باید منتظر اعلام مکتوب مصوبه باشیم و اگر در آن نامه بازى هاى خانگى ما 
در ایران نباشد، از همه اعضاى هیئت رئیسه کنفدراسیون استعلام خواهیم گرفت. ایران باید در خانه خود 
از همه بازى ها پذیرایى کند مگر آنکه اى اف سى ثابت کند کشور ما ناامن است که این ادعایى واهى است.»

کفاشیان: اى اف سى ثابت کند ایران ناامن است
رئیس فدراسیون فوتبال مى گوید باشگاه هاى ایرانى از لیگ قهرمانان آسیا کنار نخواهند کشید: «اظهار 
نظر آقاى دبیرکل براى ما سند نیست. سند ما، اتفاقات قانونى کمیته مسابقات و کمیته اجرایى است. اگر 
ابلاغیه همین چیزى باشد که آقاى دبیرکل گفت، ابتدا استنباط تمام اعضاى کمیته مسابقات و کمیته 
اجرایى را مى خواهیم و سپس با مدیران اى اف سى مذاکره مى کنیم چون حق کاملا با ماست. ما از ابتدا 
روى ریــل قانون حرکت کردیم و از این به بعد هم ماجــرا را از کانال قانونى دنبال مى کنیم. براى آنکه 
حق مان را بگیریم هم فیفا را داریم و هم کاس را. از رسانه ها هم مى خواهم کنار ما باشند چون این موضوع 
یک پروژه بزرگ ملى است و ما باید کنار هم باشیم نه رودرروى هم. رسانه ها به ما اعتماد داشته باشند. 

آنچه ما درباره راى گیرى کمیته مسابقات گفتیم عین واقعیت و تمام چیزى بود که اتفاق افتاده بود.»

تاج: از لیگ قهرمانان کنار نمى کشیم!
جلسه اضطرارى فدراسیون فوتبال با 

مدیران 4 باشگاه ایرانى
در حاشــیه مراسم قرعه کشــى رقابت هاى لیگ قهرمانان آسیا، 
دبیر کل کنفدراســیون فوتبال آســیا با اعلام ایــن موضوع که 
شکل برگزارى رقابت هاى لیگ قهرمانان تغییرى نسبت به سال 
گذشته نخواهد داشت اعلام کرد: «تیم هاى ایرانى که با تیم هاى 
عربســتانى همگروه هســتند باید بازى هاى خــود را در زمین 
بى طرف برگزار کنند.» بر همین اساس، امروز در محل فدراسیون 
فوتبال ایران جلســه اى اضطرارى با حضور مدیران باشــگاه هاى 
ایرانى حاضر در لیگ قهرمانان آســیا و دســتگاه هاى مختلف و 
تصمیم سازان برگزار خواهد شد. پرسپولیس، استقلال، ذوب آهن 

و تراکتورسازى نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان هستند. 

انتقال بزرگ در فوتبال ایران
رسانه هاى ایتالیا و همچنین سایت هاى معتبر فعال در مارکتینگ 
فوتبال اروپا به صورت رســمى از پیشنهاد 5 میلیون دلارى باشگاه 
ناپل به علیرضا جهانبخش و باشگاه آلکمار خبر داده و مدعى شدند 
مذاکرات میان نماینده هاى 2 باشــگاه در مراحل نهایى قرار دارد. 
بنا به نوشــته این رسانه ها ناپلى ها که در حال حاضر با ایستادن در 
جایــگاه دوم جدول رده بندى ســرى آ یکى از جدى ترین مدعیان 
قهرمانى در ایتالیا هستند بعد از این که با پیشنهاد 20 میلیون دلارى 
آرسنال براى خرید جورجینیو، ستاره ملى پوش خود روبه رو شدند 
با تاکید بیشــترى روى پیشنهاد 5 میلیون دلارى خواستار انتقال 

جهانبخش به ناپل هستند. 

بازیکنان استقلال به دنبال جاسوس
بعد از تغییرات کادر فنى تیم استقلال و حضور شفر اتفاقاتى در برخى 
از تمرینات این تیم رخ داده که بعضا این موضوعات به رسانه ها و فضاى 
مجازى کشــیده شده است. در این بین برخى از بازیکنان استقلال به 
یک بازیکن جوان این تیم مشــکوك شــده و در این مدت مخصوصا 
مســائلى را مطرح کرده اند تا متوجه شوند صحبت هایى که بین آن ها 
رد و بدل مى شــود چگونه به فضاى مجازى کشــیده مى شود. ظاهرا 
استقلالى ها تصمیم دارند با مدارك و انتشار برخى خبرها در صفحات 
مجازى پرینت آن ها را گرفته و در اختیار شفر قرار بدهند تا سرمربى 
تیــم را از اقدام بازیکن جوان تیم مطلع کنند. گفتنى اســت؛ بازیکن 
نامبرده یک سال است که به استقلال آمده و برخى از بازیکنان وقتى 
در جمع صحبت مى کنند هنگام حضور وى در جمع حرف هاى خود را 
عوض کرده و به نوعى او را متوجه مى کنند که اطمینانى به وى ندارند. 

پشت پرده انصراف طاهرى از حضور در 90
طبق وعده اى که عادل فردوســى پور داده بود قــرار بود على اکبر 
طاهرى، مدیرعامل سابق باشــگاه پرسپولیس در برنامه 90 حاضر 
شــود تا درباره دوران مدیریتش در این باشگاه صحبت کند اما او 
حاضر به حضور در برنامه 90 نشــد و اعلام کرد مشــخص نیست 
چه زمانى رودرروى عادل فردوسى پور بنشیند. به گزارش نامه نیوز، 
گویا به طاهرى گفته شــده کــه اگر در ایــن برنامه صحبت هاى 
جنجالى مطــرح کند آن وقت با مدرك دربــاره اتفاقات مدیریتى 
او صحبت خواهد شــد. شنیده می شود از ســوى برخى از اعضاى 
هیئت مدیره پرســپولیس این اخطار به طاهرى داده شــده و باید 
دید بالاخره او حاضر به شــرکت در این برنامه می شود یا نه و اگر 

شرکت کرد چه حرف هایی را بیان خواهد کرد.

بازى دوستانه با الجزایر قطعى نیست
در حالى که کارلوس کى روش، سرمربى تیم ملى ایران اعلام کرده بود 
که تیم ملى ایران با الحزایر دیدار دوستانه خواهد داشت، یک سایت 
فرانسوى زبان نوشت: «فدراسیون فوتبال کره جنوبى و بلژیک به دنبال 
بازى دوستانه با الجزایر هستند، همچنین تیم ملى ایران هم پیشنهاد 
داده تا در 2 ژوئن در تهران برابر الجزایر دیدار کند.» این سایت به نقل 
از یک مقام فدراسیون فوتبال الجزایر نوشت: «این دیدار هنوز قطعى 
نیست و از گفته کارلوس کى روش در رسانه ایران تعجب کرده است. 
یک سرى مســائل از جمله زمان بازى در ماه رمضان را باید در نظر 

بگیریم تا این دیدار قطعى شود.»

فوتسال ایران در رده پنجم جهان
در جدیدترین رنکینگ منتشرشــده از تیم هاى  ملى 
فوتسال، ایران با یک پله صعود به رده پنجم رسید. در 
آخرین رنکینگى که 14 آذرماه توســط سایت جهانى 
رنکینگ فوتسال اعلام شد، تیم   ملى فوتسال ایران با 
توجه به تساوى مقابل آذربایجان به رده ششم سقوط 
کرده بــود اما پس از این که در رقابت هاى چهارجانبه 
اصفهان توانســت روسیه را شکســت دهد، دوباره به 

جایگاه پنجمى خود بازگشت. 

تدابیر سرمربى مراکش براى 
ارزیابى ایران

اروى رنار، ســرمربى تیم ملى مراکش از فدراســیون 
فوتبال این کشــور درخواســت کرده تــا بازى هاى 
تدارکاتى با تیم هاى مشابه تیم ملى ایران برنامه ریزى 
کنند. وى همچنین به گــروه فنى تیم ملى مراکش 
ماموریت داده تا اطلاعات کاملى از ایران شامل سبک 
بــازى، نقاط ضعف و قوت بــا ارزیابى فیلم بازى هاى 
این تیم جمع آورى کنند. سرمربى فرانسوى تیم ملى 
فوتبال مراکــش مى گوید که چیز زیادى درباره ایران 
نمى داند اما این تیم از اولین تیم هاى راه یافته به جام 

جهانى 2018 روسیه بود. 

برنامه جام حذفى 
بادران - پرسپولیس؛ 24 آذر، 16:15

یک چهارم نهایى؛ 27 آذر
گسترش فولاد - خونه به خونه؛ 27 آذر

استقلال خوزستان - تراکتورسازى؛ 28 آذر
استقلال - ایرانجوان بوشهر؛ 27 آذر، 16:20 

کشتى ایران قهرمان 
باشگاه هاى جهان شد

چهارمین دوره کشــتى آزاد جام باشــگاه هاى جهان 
در حالــى بــه میزبانى ایران به پایان رســید که تیم 
ایزى پایپ کاشــان بــا برتــرى 6 - 4 مقابل تایتان 
مرکورى(قهرمان دوره پیــش) جام قهرمانى را بالاى 
ســر برد. پیش از این بیمه رازى که على رغم داشتن 
ستارگان بزرگ در ترکیبش با شکست مقابل ستارگان 
سارى از دور مسابقات کنار رفته بود، از حضور در ادامه 
رقابت ها انصراف داد. تیم ستارگان سارى هم با برترى 

مقابل نماینده مغولستان بر سکوى سوم ایستاد.

گرشاسبى: براى همکارى با تیم 
ملى نظر برانکو مهم است

گرشاسبى،  حمیدرضا 
سرپرســت باشــگاه 
پرســپولیس بار دیگر 
تمدید  شرایط  درباره 
پرســپولیس  قرارداد 
این  قرعه  همچنین  و 
قهرمانان  لیگ  در  تیم 
آســیا گفت وگویى را انجام داد. او در تمرین 
روز گذشته پرسپولیس درباره تصمیم کارلوس 
کى روش مبنى بر استفاده از بازیکنان ملى پوش 
گفت وگویى با خراسان انجام داد که مى خوانید.
 آقاى عرب قرار است جاى ترکاشوند را در 

امور اقتصادى بگیرد؟
اینگونه نیست که فردى را جایگزین دیگرى کرده 
باشــیم. امور باشــگاه نباید به فرد خاصى مربوط 
شود. در نبود من هم باید امور جارى باشگاه انجام 
شــود و چرخه ادارى به مشــکل نخورد. از این رو 
آقاى عــرب را که از افراد باتجربه و قدیمى وزارت 
ورزش اســت و مى تواند در کارهاى اجرایى باشگاه 
پرســپولیس به ما کمک زیــادى کند به مجموعه 

اضافه کردیم. 
 با در خواست کارلوس کى روش براى استفاده 

از بازیکنان ملى پوش موافقت خواهید کرد؟
چنین موضوعى را هنوز از سوى فدراسیون فوتبال به 
طور رسمى دریافت نکردیم. بدون شک با تیم ملى 
همکارى هاى صحیح خواهیم داشــت. درباره چنین 
مســائلى نیز لازم اســت با برانکو ایوانکوویچ جلسه 

بگذارم و نظرش را بپرسم. 
 توافق صددرصدى با برانکو داشته اید؟

در این مورد مشکلى وجود ندارد و فکر مى کنم فردا 
به توافق نهایى برسیم. 

 او به گران قیمت ترین مربى لیگ برتر تبدیل 
مى شود؟

ما هنوز توافق نهایى انجام نداده ایم. قرار است فردا به 
این موضوع دست پیدا کنیم. 

 دربــاره صحبت هــاى جدیــد دبیر کل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا چه نظرى دارید؟

هیئت رئیســه اجرایى کنفدراســیون آســیا نظر 
دیگرى در این مورد داشــت اما به یک باره دبیر کل 
کنفدراسیون آسیا اعلام کرد بازى تیم هاى ایرانى با 
عربستانى باید در زمین بى طرف برگزار شود. با توجه 
به همین مسئله امروز جلسه اضطرارى بین مسئولان 
فدراســیون، مدیران عامل 4 باشگاهى که قرار است 
در لیگ قهرمانان حضور داشــته باشند و مسئولان 

ذیربط برگزار شده و تصمیم گیرى مى شود. 
 به قهرمانى در آسیا فکر مى کنید؟

یکــى از رویاهاى ما همین اســت. باید به قهرمانى 
برسیم و پرســپولیس با توجه به هوادارانى که دارد 
پتانسیل قهرمانى در این بازى ها را هم خواهد داشت. 

امیدوارم این اتفاق بیفتد. 

 بازى هفته گذشته استقلال مقابل 
ســپاهان هفتمین بــازى آبى هاى 
تهران با وینفرد شــفر بود و این مربى آلمانى با این 
بازى به تعــداد بازى هاى علیرضا منصوریان در لیگ 
هفدهم رسید. در لیگ هفدهم نیز منصوریان تا پایان 
هفتــه هفتم و قبل از اســتعفا در 7 بــازى هدایت 
آبى پوشــان را بر عهده داشت. تیم شفر در مقایسه با 
تیم منصوریان در لیــگ هفدهم آمار خیلى بهترى 
ثبت کرده است. مقایسه آمارى عملکرد منصوریان و 
شفر نشان مى دهد که مربى آلمانى آبى ها در همین 
فرصت کمى که داشته اســتقلال را متحول کرده و 
حالا تیم شفر در همه آیتم ها چند برابر نسبت به تیم 
منصوریــان پیشــرفت کرده اســت؛ بــا نگاهى به 
تفاوت هاى ترکیب اســتقلال در 7 بازى ابتدایى و 7 
بازى پایانى فصل بهتر مى توان به بررســى تغییرات 

مثبت شفر در استقلال پرداخت.
 دروازه: مثل لیگ شانزدهم از همان ابتدا مشخص 
شد که ســیدمهدى رحمتى انتخاب اول منصوریان 
است و سیدحسین حسینى با حضور منصوریان باید 
یک فصل دیگر زیر سایه رحمتى بماند. بعد از استعفاى 
منصوریان و آمدن شفر خیلى زود شرایط تغییر کرد و 
مربى آلمانى استقلال بدون توجه به نام ها مرد شماره 
یک تیمــش را انتخاب کرد. با آمدن شــفر رحمتى 
نیمکت نشین و حسینى به ترکیب اصلى اضافه شد. او 
حالا 5 مسابقه پیاپى است که در مسابقات لیگ گلى 
دریافت نکرده است. آخرین بار على علیپور در هفته 
دهــم و در داربى تهــران از روى نقطه پنالتى دروازه 
استقلال و حسینى را باز کرده بود. همچنین آخرین 
گلى که حسینى در جریان بازى دریافت کرد در دیدار 
مقابل ذوب آهن و در هفته هفتم لیگ برتر بود، با این 
حساب عقاب جدید استقلالى ها 8 هفته پیاپى است 

که در جریان بازى گلى دریافت نکرده. 
 قلب دفاع: در زمــان منصوریان این پادوانى بود 
که بعد از طى کردن دوران مصدومیت یکى از نفرات 
اصلى قلب دفاع آبى ها بود؛ مدافعى که در اکثر مواقع 
در کورس با بازیکنان ســرعتى جا مى ماند. با آمدن 
شــفر حالا چشمى و مجید حســینى در قلب دفاع 

آبى ها قرار مى گیرند. 
 دفاع چپ: منصوریان اعتقــاد خاصى به میلاد 
زکى پور داشت اما شفر در چند بازى با نیمکت نشین 
کردن این بازیکن و بازى دادن به نورافکن در پســت 
غیرتخصصى دفاع چپ نشان داده که اعتقادى به این 

بازیکن جوان ندارد و از عملکردش راضى نیست. 
 هافبک تهاجمى: منصوریان براى دفاع از خرید 
میلیاردى خود مجبور بود در 7 بازى ابتدایى فصل از 
بیت سعید در ترکیب اصلى استفاده کند؛ بازیکنى که 
در این 7 بازى ضعیف ترین عملکرد ممکن را داشت 
و حالا با آمدن شــفر به یک نیمکت نشین تمام عیار 

تبدیل شده است. 
 هافبک بازیساز: جبارف در زمان منصوریان هرگز 
نتوانست در پست مورد علاقه خود بازى کند. او هرگز 
انتخاب اول منصوریان نبود و حالا با آمدن شفر همه 
چیز تغییر کرده. جبارف در بازى هاى اخیر استقلال 
بهترین بازیکن تیمش بوده و عملکرد متفاوت او نشان 
مى دهد کــه مربى باتجربه آلمانــى آبى ها به خوبى 

توانسته از این بازیکن ازبک بازى بگیرد.  
خط حمله: انصارى و شهباززاده انتخاب هاى اصلى 
منصوریان در خط حمله بودند. با آمدن شــفر شرایط 
کاملا تغییر کرده و به نظر مى رســد هر 2 بازیکن در 
لیســت خروجى این مربى آلمانى قرار داشته باشند. 
مسلما اضافه کردن یک مهاجم جدید و گلزن و تغییر 
در خط حمله اولین و اصلى ترین برنامه شفر خواهد بود.

تغییرات آلمانى! 
بازگشــت سیدجلال حســینى، کاپیتان باتجربه 
و ملى پوش پرســپولیس به ترکیب اصلى پس از 
چند هفته مصدومیت و دور بودن از ترکیب اصلى 
سرخ پوشان باعث ثبت آمارى جالب و رویایى براى 
این تیم شــده است. سیدجلال که در مقطعى به 
دلیل کمردرد چند دیدار تیم ملى و پرســپولیس 
را از دســت داد و اتفاقا در همان زمان شــایعاتى 
درباره اختلافش با برانکو هم مطرح شــد از هفته 
دهم با کسب بهبودى کامل به ترکیب سرخ پوشان 
بازگشت؛ بازگشتى که باعث شد دروازه پرسپولیس 
و بیرانوند بیمه شود و این تیم در 6 بازى اخیرش 
با حضور کاپیتــان گلى دریافت نکنــد. در واقع 
پرسپولیس از زمانى که سیم خاردارش را برگرداند 
به هیچ حریفى اجازه نزدیک شــدن به دروازه اش 
را نداد و در 6 دیدار متوالى مقابل استقلال تهران، 
سایپا، پدیده، پارس جنوبى، ذوب آهن و سپیدرود 
دروازه اش را بســته نگه داشته است. آخرین گلى 
که پرســپولیس دریافت کرد در غیاب سیدجلال 
حسینى مقابل تیم اســتقلال خوزستان در اهواز 

بود که کرملاچعب بازیکن اســتقلال خوزستان 
دقیقــه 34 بازى بــه ثمر رســاند و از آن به بعد 
پرســپولیس در 6 بازى دروازه اش بســته مانده 
چراکه کاپیتانش را در اختیار داشــته است. ثبت 
آمار 600 دقیقه بدون گل خورده و رکورد غیرقابل 
باور 83 درصد کلین شیت در هر بازى بدون شک 
بى ارتباط به تجربه و مهارت ســیدجلال حسینى 
نیســت هرچند برخى معتقدند عملکرد کم نقص 
علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملى پوش پرسپولیس 
و بازگشــت کمال کامیابى نیا بــه اوج نیز از دیگر 
عواملى است که به کمک سیدجلال آمده و باعث 
ثبت این رکوردهاى جالب شده است. گواه ادعاى 
این عده از کارشناســان و فوتبال دوســتان ثبت 
شکســت هاى تلخ و روزهاى تاریک پرسپولیس 
در 2 فصل اخیــر در غیاب حداقل یکى از این 3 
ضلع اســت که از جمله آن ها مى توان به شکست 
در داربــى 84 که کامیابى نیا غایب بود و یا باخت 
4 - صفر مقابل الهلال که کامیابى نیا و سیدجلال 

حسینى در زمین حضور نداشتند اشاره کرد.

6 بازى و 600 دقیقه بدون گل خورده! 

برانکــو ایوانکوویــچ در مدت زمان حضور خــود روى نیمکت تیم 
پرطرفدار پرسپولیس توانســته رکوردهاى زیادى را با این تیم به 
نــام خودش ثبت کند؛ اتفاقى که او را مرد دســت نیافتنى فوتبال 
ایران کرده اســت. سرمربى سرخ پوشــان پایتخت که خیلى خوب 
مى دانــد محبوبیتش در بین هــواداران پرســپولیس روز به روز 
بیشــتر مى شــود خیلى زود به فکر آینده کارى خود افتاد. برانکو 
در مصاحبه هاى خــود بى هیچ ابایى از گزینه هایش نظیر تیم ملى 
کرواسى و ازبکســتان ســخن گفت و عنوان کرد مجبور است به 
فکر فرداى خود باشد. همین موضوع باعث نگرانى هواداران ارتش 
ســرخ شد تا به کادر مدیریتى باشگاه فشار آورده و آن ها را مجاب 
به تمدید قرارداد ســرمربى سرخ پوشــان پایتخت کنند؛ موضوعى 
که با على اکبر طاهرى، مدیرعامل پیشــین باشگاه آغاز شد اما به 
دلیل استعفاى وى از این سمت، همه چیز بلاتکلیف ماند تا زمانى 
که حمیدرضا گرشاســبى، عضو هیئت مدیره باشــگاه پرسپولیس 
سرپرســت این باشگاه شــد و امور جارى را در دست گرفت. حالا 

گرشاســبى قرار است فردا در جلسه خود با برانکو ایوانکوویچ برگه 
تمدید قرارداد 2 ســاله برانکو ایوانکوویچ را ارائه کند؛ قراردادى که 
پروفســور فوتبال ایران را به یکى از خاص ترین ها تبدیل مى کند. 
مسئولان باشگاه پرسپولیس و در راس آن ها حمیدرضا گرشاسبى 
قصد دارند جزییات این قرارداد را محرمانه نگه دارند تا با حاشــیه 
احتمالى روبه رو نشــوند. از قرار معلوم، رقــم قرارداد برانکو باز هم 
به دلار اســت و این مربى مبلغى نزدیک بــه یک میلیون و 100 
هزار دلار بابت 2 ســال قــراردادش خواهد گرفت؛ مبلغى که مثل 
همیشه آپشــن دار اســت و اگر این تیم بتواند در لیگ برتر فصل 
آینده قهرمان شــود باز هم به این رقم اضافه مى شود. در صورتى 
که برانکو بتواند رویاى پرسپولیســى ها را تحقق ببخشد 50 درصد 
به عنوان پاداش قهرمانى به قراردادش اضافه مى شــود. در قرارداد 
جدید برانکو ایوانکوویچ بندى آورده خواهد شد که دست این مربى 
را براى آن که در پایان فصل آینده از پرســپولیس جدا شــود باز 
مى گذارد. آن ها براى تمدید قرارداد نیازمند توافق 2 طرفه دیگرى 

در پایان فصل هســتند. نکته دیگرى که گفته مى شــود سرمربى 
سرخ پوشان پایتخت در قرارداد جدید خود با پرسپولیس قصد دارد 
لحاظ کند حق تبلیغ اســت. به عبارت دیگر هر شــرکت تجارى 
مى تواند براى تبلیغات خود براى استفاده از چهره برانکو ایوانکوویچ 
با وى قرارداد ببندد. ســرمربى پرسپولیس حالا با قراردادى بیش 
از 5 میلیــارد تومــان براى 2 فصــل تبدیل بــه گران قیمت ترین 
مربى مى شــود. همچنین در قرارداد برانکــو ایوانکوویچ هیچگونه 
قولــى مبنى بر قهرمانى ایــن تیم در لیگ برتــر و جام حذفى و 
لیگ قهرمانان آسیا گنجانده نشــده است. در واقع پرسپولیسى ها 
بى هیچ چانه اى خواهان تمدید قرارداد ســرمربى تیمشان هستند. 
در صورتى که قرارداد ایوانکوویچ با پرسپولیس به ثبت برسد شاهد 
حضور طولانى مدت ترین مربى تاریخ لیگ برتر پرسپولیس خواهیم 
بود. قرارداد ایوانکوویچ هیچ ربطى به دســتیارانش ندارد و هر یک 
از آن ها به طور جداگانه قرارداد جدیدى را با باشــگاه پرسپولیس 

منعقد خواهند کرد. 

قرارداد خاص پروفسور او را دست نیافتنى تر مى کند

تمدید بى چانه پرسپولیس با برانکو!

رکوردهاى عجیب مثلث کلین شیت پرسپولیسنگاهى به تفاوت هاى ترکیب استقلال منصوریان و شفر

اشتباه تاکتیکى پرسپولیس در پرونده ریزه اسپور
حمیدرضا گرشاسبى، سرپرست باشگاه پرسپولیس که به واسطه حضورش در هیئت مدیره باشگاه از چند 
و چون پرونده شکایت ریزه اسپور از پرسپولیس و طارمى باخبر است، اخیرا اظهار نظر عجیبى در این باره 
داشــته است. او اعلام کرده پرسپولیس به دنبال توافق با ریزه اسپور است تا از محرومیت و جریمه اى که 
فیفا براى باشگاه ایرانى در نظر گرفته، کاسته شود. عجیب است در شرایطى که پرسپولیس به حکم فیفا 
اعتراض کرده و آن را به دادگاه کاس ارایه کرده، چطور دنبال توافق با باشگاه ترکیه اى است. پرسپولیس 
مبلغ سنگینى را به دادگاه کاس پرداخت کرده و دیگر نمى تواند محرومیت خود در این پرونده را کاهش 
دهد. قبل از این که اســتقلال و تراکتورسازى با شکایت بازیکنان و مربیان خارجى محروم شوند، مجبور 
شــدند در عین محرومیت مطالبات و جریمه هاى در نظر گرفته شــده را به بازیکنان سابق خود پرداخت 
کنند. حالا پرســپولیس هم که نزدیک به 800 هزار یورو از ســوى فیفا جریمه شــده باید در هر صورت 

محرومیت خود را سپرى کند.

پشت پرده تصمیم اى اف سى درباره مناقشه فوتبال ایران و عربستان


